LIVROS RECEBIDOS

NO PRIMEIRO SEMESTRE DE 2017***

Primeiro autor ou
organizador

Souza, Marcelo Lopes

Rodrigues, Marcus
Vinicius

Cruz, Michele David da

Verissimo, Erico

Leite, Carlos

Werkema, Cristina

Viola, Alan Flavio

Silva, Arlindo
Werkema, Cristina

Martelli, Richard
Carvalho, Marly

Monteiro de

Mello, Carlos H. Pereira

Werkema, Cristina

Rocha, Jodo Cezar de
Castro

Werkema, Cristina

Silva Neto, Jodo Cirilo
da

Lira, Francisco Adval de
Figuera, Tadeu

Lobato, Monteiro

Andrade, Carlos
Drummond de

Learneasy.com Inc.

Fialho, Arivelto
Bustamante

Cambdes, Luis de
Salgado, Julio

Garrett, Almeida

ABC do desenvolvimento urbano

Acbes para a qualidade: gestao estratégica e integrada...

Autodesk inventor 2014 professional: teoria de projetos,
modelagem...

Caminhos cruzados

Cidades sustentaveis, cidades inteligentes: desenvolvimento...

Criando a cultura Lean Seis Sigma
Critica literéria contemporédnea

Desenho técnico moderno

Design for lean seis sigma: ferramentas basicas usadas nas
etapas...

Excel 2013: avangado
Gestdo da qualidade: teoria e casos
ISO 9001:2008 : sistema de gestdo da qualidade para

operacoes...

Lean Seis Sigma: introducgéo as ferramentas do lean
manufacturing

Machado de Assis: por uma poética da emulacéo

Métodos PDCA e DMAIC e suas ferramentas analiticas

Metrologia e controle dimensional: conceitos, normas e
aplicagdes

Metrologia na indUstria

NBR ISO 9001:2008: guia brasileiro para interpretacéo e
aplicacédo

Negrinha
Sentimento do mundo

Solid Edge STé Synchronous Modeling

SolidWorks Premium 2013: plataforma CAD/CAE/CAM para
projeto...

Sonetos de Camdes: sonetos, redondilhas e géneros maiores
Técnicas e préticas construtivas para edificacdo

Viagens na minha terra

BIBLIOTECA

Edicdo

Editora

Bertrand
Brasil

Elsevier

Erica

Companbhia
das Letras

Bookman
Elsevier

Civilizagdo
Brasileira

LTC
Elsevier
Senac

Elsevier

Atlas

Elsevier

Civilizagdo
Brasileira

Elsevier
Elsevier
Erica
Atlas

Globo

Companbhia
das Letras

CreateSpace
Erica
Atelié
Erica

Atelié

***Livros das listas de 2014 e 2015, ainda ndo chegaram todos. Solicitados em 2016 estdo em processo de aquisicao.

Publicacdo

2013

2014

2014

2005, reimp. 2015

2012
2012

2013
2006, reimp. 2016
2012
2013

2012

2009

2012

2013
2013
2012
2015
2012
2009
2012, reimp. 2016
2014
2014

2011
2016
2012

Exemplares
recebidos

10




